Segunda-feira
5 de Junho de 2023
3 - Ano X - Nº 1973 Luís Eduardo Magalhães

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: MDG3Q0Y4NJBDRJIYQUM4MZ
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

__________________________________________________________________________

Rua Octogonal, nº 684 - Jardim Imperial - Luís Eduardo Magalhães-BA - CEP 47850-000

CNPJ 04.214.440/0001-00 – TEL: (77) 3628-8900 – www.cmlem.ba.gov.br

PORTARIA Nº 161 DE 05 DE JUNHO DE 2023.

 A PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE LUÍS EDUARDO

MAGALHÃES, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições e nos poderes que lhe

confere a Lei Orgânica do Município e na forma do Regimento Interno.

RESOLVE:

Art. 1º. Informar que não haverá Sessão Ordinária no dia 06 de junho de 2023, terça-feira, em

razão da abertura do Bahia Farm Show (17ª edição), pois trata-se de evento importante no

âmbito Municipal, possuindo, inclusive, repercussão nacional, notadamente por ser considerada

a maior feira de agronegócio do Norte e Nordeste e a segunda maior do Brasil.  Portanto, há interesse

público explícito no tocante a presença ostensiva dos Vereadores, mandatários do povo deste

Município, sede do evento, no desempenho de sua função constitucional típica fiscalizatória.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se.

Gabinete da Presidência, 05 de junho de 2023.

REINILDO NERY DOS SANTOS

Presidente da Câmara Municipal